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Sot, me datl 24.11.2021, Palet e mdposhtme:

K6shilli Komb€tar i Territorit, perfaqesuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Himari.i, perfaqesuar nga Kryetari i Bashkise Z. Jorgo Goro

Ne mbeshtetje te neneve 28 dhe 29, te Kodit td Procedurave Administrative; neneve 14l1,

pika 2,27 dhe 28, pika 1, te Ligjit Nr. 107, date 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 "Pdr vetOqeverisjen vendore", i
ndryshuar; Ligjit Nr. 115/2014, date 31.7.2014 "Per ndarjen administrativo-territoriale t€
njdsive te qeverisjes vendore ne Republiken e Shqip0risd", i ndryshuar; Vendimit te
Keshillit te Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores sd zhvillimit
te territorit", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit td Ministrave Nr. 519, date 20.09.2017

"Per p6rcaktimin e perberjes sti Keshillit Kombetar t€ Territorit", i ndryshuar dhe Lejes
Zhvillimore te miratuar me Vendimin e KKT-se Nr.14, date 24.11.2021, per objektin:
"Kompleks rezidencial vilash 2 kate me pishine, me vendndodhje ne Dhermi, Bashkia
Himar6", bien dakord si me posht€:

NENI 1

OBJEKTI

1.1 Objekti i kesaj marreveshje esht€ delegimi i kompetencave Bashkise Himare p€r

kryerjen e procedurave perkatdse ligjore, ne perputhje rne legjislacionin pdr

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me ndertimin e objektit:



2.1

"Kompleks rezidencial vilash 2 kate me pishine, me vendndodhje ne
Bashkia Himare", me subjekt zhvillues shoqerin€ "Erba2013- sh.p.k, sipas
Zhvillimore pdrkatdse, te miratuar me vendirnin e KKT-se Nr.14,
24.11.2021.

NENI 2

KoHiiZGJATJA

Kompetencat objekt i kesaj Marreveshjeje do te ushtrohen nga Bashkia Himard,
nga data e paraqitjes se aplikimit fillestar te subjektit zhvillues per Leje Ndertimi,
deri ne daten e leshimit te Qertifikates se Perdorimit.

NENI 3

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALiiVE

Keshilli Kombetar i Territorit ka te drejtat dhe detyrimet si m€ poshte:

Venien ne dispozicion te Bashkise Himare te Lejes se Zhvillimit te
miratuar me vendimin e KKT-se Nr.14, datd 24.11.2021, per objektin:
"Kompleks rezidencial vilash 2 kate me pishinE, me vendndodhje ne
Dhermi, Bashkia Himard", me subjekt zhvillues shoqerin€ "Erba 2013"
sh.p.k.

ii. Harten e Planvendosjes se Strukturave qe shoqeron ketd Vendim.

3.2 Bashkia Himard ka te drejtat dhe detyrimet si me poshte:

Kryerjen e te gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas pdrcaktimeve

te parashikuara nE dispozitat e Ligjit Nr. 107, datl 3I.07.2014 "PEr
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe VKM-se Nr. 408,
dat€ 13.05.2015 "Pdr miratimin e rregullores sd zhvillimit te territorit", i
ndryshuar, per objektin: "Kompleks rezidencial vilash 2 kate.me pishin6,
me vendndodhje ne Dhermi, Bashkia Himar€", me subjekt zhvillues
shoq€rin0 ooErba 2013" sh.p.k.

Shqyrtimin, verifikimin dhe vleresimin e dokumentacionit p€rkates teknik;
te dokumenteve qe vertetojnd td drejtat pasurore te prones/ave qd matn

3.1

dhe

ii.



-.!

iii.

pjesd nd k€te zhvillim, perfshire marreveshjet nepdrmjet pronardve dhe

zhvilluesit ose/dhe paldve td treta, si dhe te qdo akti/dokumenti tjeter
ligjor, ne perputhje me kushtet dhe kriteret e percaktuara ne legjislacionin
ne fuqi.

Miratimin dhe leshimin e akteve/dokumenteve td poshteshenuara, pilr
objektin: "Kompleks rezidencial vilash 2 kate me pishine, me

vendndodhje ne Dhermi, Bashkia Himar6", me subjekt zhvillues shoqerine

'oErba 2013" sh.p.k, sipas Lejes Zhvillimore perkatdse, tE miratuar me

vendimin e KKT-sd Nr.14, date24.ll.202l:
- LejeNddrtimi;
- Certifikat€Pdrdorimi.

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMANNiiVNS TTTBVT

Pal6t do t'i zgjidhin te gjitha mosmarrdveshjet qd mund td lindin nga zbatimi i
k€saj marr€veshjeje me mir€kuptim nddrmjet tyre.

NENI 5

GJUHA E MARRiIVESHJES

Kjo marrdveshje hartohet ne 4 (katdr) kopje ne gfuhen Shqipe me vlerd te njejte.

NENI 6
EFEKTET JURIDIKE DIIE PUBLIKIMI

Pal6t bien dakord se efektet juridike te kesaj Mareveshjeje do te fillojne ne

momentin e n€nshkrimit te saj.

Kjo Marrdveshje publikohet ne Fletoren Zyrtare.
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